
1





U nás jste  
na správném 
místě

Milí přátelé Univerzity Karlovy,  
milé zájemkyně a zájemci o studium,

moc mě těší váš zájem o Univerzitu 
Karlovu. Pokud se rozhodujete, jakou 
vysokou školu vybrat, přidám pár 
argumentů: jsme nejlepší, největší, 
nejstarší – ale i moderní – univerzita 
v České republice s fakultami 
v Praze, Hradci Králové a Plzni, která 
se neztratí ve srovnání se světem. 
V mezinárodních srovnáních patříme 
mezi 1,5 procenta těch nejlepších 
mezi tisíci školami celého světa: 
dle žebříčku QS patříme na 246. 
příčku, v Leidenském na 200. místo.

Podobné žebříčky jistě o kvalitě 
neřeknou vše, ovšem i pro 
vás, budoucí vysokoškolačky 
a vysokoškoláky, poskytují právě 
rankingy šikovné vodítko, jakou 
univerzitu zvolit pro své studium – 
a co víc: pro svoji budoucí kariéru. 
Můžete si být již nyní jisti, že se 
absolventky a absolventi UK uplatňují 
zcela bez problémů, a to nejen 
doma, nýbrž kdekoliv na světě.

Vážím si toho, že zvažujete právě naši 
univerzitu. Jakožto rektorka Univerzity 
Karlovy jsem si jista, že máme co 
nabídnout. Vybírejte pečlivě. Chytře. 
Karlovka pěstuje neuvěřitelnou 
pestrost oborů, čímž přináší i plejádu 
cest za poznáním. Důkazem budiž 
naše obsáhlá studijní nabídka, jež 
zahrnuje studijní programy sedmnácti 
rozmanitých fakult. Je pouze na vás, 
po které stezce se vydáte a jakou 
disciplínu si na UK zvolíte – a osvojíte. 
Nebudu vám slibovat „lehoučké“ 
studium; to přece ani nechcete, 
ne? Mohu však rozhodně přislíbit 
kvalitní studium, dobré zázemí, 
výtečné učitele a k tomu též péči 
o vaši psychosociální pohodu.

Přeji vám, milí přátelé, šťastnou 
ruku při výběru vašeho studijního 
programu na Univerzitě Karlově 
a těším se, že brzy obohatíte 
naši komunitu a třeba se i brzy 
uvidíme. Hodně zdaru!

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 
rektorka Univerzity Karlovy

3



 Proč jít na Karlovku? 

„Po studiu na gymnáziu 

jsem zvažoval tři obory: 

restaurátorství, cukrařinu 

a medicínu. Lékařskou fakultu 

jsem si nakonec vybral, 

protože jsem chtěl pracovat 

s lidmi a částečně mi byla 

inspirací i má maminka, která 

ve zdravotnictví také pracuje. 

Univerzita Karlova mě zlákala 

pro svou dlouholetou historii 

a vysokou úroveň studia.“

Vojtěch Vrtiška  

vítěz cukrářské show Peče celá 

země 3, kaligraf, student 1. LF UK

„Studium medicíny 
v Plzni jsem si vybrala především z důvodu milého prostředí. Fakulta se pyšní moderním kampusem, výukou na vysoké úrovni i možností zahraničních stáží. Díky e-learningovému týmu jsem mohla vytvořit podcast Medicína srdcem. A studium mi přineslo mnoho zkušeností, přátelství na celý život, ale především možnost stát se dobrým lékařem.“ 

Terezie Zelenková
lékařka a podcasterka

absolventka LFP UK

„Karlovka je nejstarší univerzitou široko daleko. Může se chlubit historií, knihovnami, laboratořemi, internacionalitou i širokým spektrem odborníků... Sedmnáct fakult, tři města a 600 studijních programů — včetně egyptologie! Pokud chcete excelovat ve své specializaci a zároveň chápat svět ,nahlížením´ do oborů jiných, pak je UK tím pravým místem pro vás.“

Miroslav Bártaegyptolog a archeolog,
absolvent FF UK 

 @tereziezelenkova

 @barta.miroslav
 @vojtech_vrtiska

 @zacinajicifyzik 

„Studium na Matfyzu je 

náročné, ale hodně tě to naučí. 

Jednak získáš vědomosti, 

které ti nikdy nikdo nevezme, 

ale také tě studium naučí 

trpělivost a dost to prověří tvé 

odhodlání. O Matfyzácích se 

říká, že jsou to samotáři, ale já 

tady poznal spoustu úžasných 

přátel, díky kterým jsem přežil 

přechod ze střední školy na 

univerzitu. Pokud je tedy něco, 

co tě naplňuje a baví, tak na nic 

nečekej a ponoř se do studia!“ 

Pavel Váně 

částicový fyzik, absolvent MFF UK 

4



Důvodů, proč milovat Univerzitu Karlovu, je jistě přes 1348 — což je datum jejího založení!
Ale další doporučení přidávají úspěšné a (nejen na sítích) aktivní osobnosti. 

„Při studiu teologie jsem     se naučila přemýšlet trochu jiným způsobem, vidět kontext a argumentovat. Později jsem souběžně studovala ještě psychologii a speciální pedagogiku. Myslím, že studium mi pomohlo stát se tím, kým jsem. A ano, pořád je na čem pracovat, ale ona to je povětšinou zábava. Přeji vám, ať máte šťastnou ruku při výběru dalšího směřování. Rozhodně se nevzdávejte po prvním případném neúspěchu, obvykle později zjistíme, že všechno dobře dopadlo!“

Martina Viktorie Kopecká farářka, absolventka HTF 

„Bude to náročné, 

to ano, ale na konci studia, 

když budete stát v Karolinu 

a přebírat diplom, si řeknete, 

že to vše stálo za to, a budete 

na sebe neskutečně pyšní. 

I když získání titulu je pouze 

začátek něčeho nového, 

studium medicíny byla velmi 

dobrá volba! Budeme rádi, 

když si medicínu vyberete 

také. Určitě nebudete litovat.“

David Korbel a Lukáš Korbel, 

radiologové z Jižních Čech, 

absolventi LFHK

 @dvorak155

„Karlovka byla na začátku všeho, co dnes v profesním životě mám. Nedám na ni dopustit jako na stabilní alma mater s jistotou kvalitního vzdělání. Navíc je to prestižní a celosvětově uznávaná univerzita. A dala mi i nové přátele, spoustu vzorů a inspirace.“  

Marek Dvořák
lékař a absolvent 2. LF UK

  @martina.viktorie

 @MEDbrothers.lfhk

 @zasluncevdusi

„Karlovka pro mě znamená 

tradici, která není na úkor kvality. 

Spravuje pět z celkem osmi 

lékařských fakult v Česku, a ze 

zkušenosti mohu říct, že dobrým 

zdravotníkem se stanete na 

každé z nich. UK nabízí  

rozmanité kampusy i volitelné 

předměty. Být součástí něčeho  

tak komplexního a přitom 

fungujícího je skvělá 

příležitost, kterou bych 

přála zažít každému.“ 

Anežka Dašková

absolventka 1. LF UK 

5



 K
a

rl
o

v
ka

* 

17 fakult ve 3 městech  
(Praha, Plzeň, Hradec Králové)

více než 52 600 studujících  
(z toho více než 32 000 žen)

více než 8 800 zaměstnanců a zaměstnankyň

více než 11 000 studujících ze zahraničí

více než 6 400 doktorandů a doktorandek  
(Ph.D. studentů)

více než 3 900 akademiček a akademiků

přes 1 000 vědeckých pracovnic  
a pracovníků

téměř 1 000 studijních programů

více než 300 studijních programů  
v cizím jazyce

více než 900 studujících  
se specifickými potřebami

více než 69 000 podaných přihlášek do všech  
studijních programů (2023)

více než 1 700 
studentek a studentů, kteří vyjeli  
do zahraničních institucí díky  
programu Erasmus+

To je umístění, které patří 

Univerzitě Karlově v jednom 

ze tří nejrespektovanějších 

mezinárodních žebříčků – 

v QS World University 

Rankings (2024). Jako 

jediná česká vysoká škola 

patří mezi 250 nejlepších 

univerzit na světě, takže 

se řadí mezi úzkou špičku 

1,5 procenta nejlepších 

vzdělávacích institucí  

na světě!

246. 

6



 K
a

rl
o

v
ka

* 

 *Je moderním a vysoce inspirativním mezinárodním prostředím. 

 *Je líhní úspěšných absolventek a absolventů ve vědě, veřejné sféře či byznysu. 

 *Má vysokou prestiž, která se snoubí s kvalitou výzkumu i výuky. 

 *Nabízí pestré možnosti studia i vyžití v Praze, Plzni a Hradci Králové. 

 *Otevírá nespočet příležitostí ke studijním výjezdům do zahraničí. 

 *Vytváří bezpečné prostředí a podporuje rovné příležitosti. 

 *Studentkám a studentům nabízí individuální podporu či pomoc. 

 *Dbá na udržitelnost a je zodpovědná k přírodě a okolnímu světu. 

Katolická teologická fakulta 

Evangelická teologická fakulta 

Husitská teologická fakulta 

Právnická fakulta 

1. lékařská fakulta 

2. lékařská fakulta 

3. lékařská fakulta 

Lékařská fakulta v Plzni 

Lékařská fakulta v Hradci Králové 

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

Filozofická fakulta 

Přírodovědecká fakulta 

Matematicko-fyzikální fakulta 

Pedagogická fakulta 

Fakulta sociálních věd 

Fakulta tělesné výchovy a sportu 

Fakulta humanitních studií 

7



Pro bezpočet absolventek a absolventů UK představuje studium vysoké 
školy památné období, během nějž našli celoživotní přátele, anebo 
dokonce životní partnery. Karlovka? To přece nejsou jen zkoušky či učení, 
ale také spolkové aktivity, výstavy, koncerty, legrácky i sportovní klání.

 Nejlepší  
 roky  
 života 

 SPORT NA UK?  
 JISTĚ! → 

 → Zasportovat si můžete v Praze, Plzni 
i Hradci Králové, všechny fakulty pohyb 
podporují. Například v pražské Hostivaři 
mohou studentky a studenti UK využít 
rozlehlé Sportovní centrum UK včetně 
krytého plaveckého bazénu, posilovny, 

víceúčelové haly sálových sportů, 
tenisových dvorců, atletického 

oválu i fotbalového hřiště. V Troji 
je zase slalomový kanál i lezecká 

stěna. A každoročně se koná Rektorský 
sportovní den, kdy se rozhýbou i akademici!

Věděli jste, že má UK  

svůj vlastní hokejový tým?

A skvěle se mu daří 

v soutěžích!

8



 → Máte-li hodně koníčků, nenajdete v Česku mnoho takových míst, kde byste se mohli setkat 
s tolika zajímavými kámoši týchž zájmů jako na sedmnácti fakultách UK. Své si u nás 
najdou divadelníci, hudebníci, ale i ostří debatéři, fanynky a fanoušci avantgardních 
filmů, milovníci čajových obřadů a japonských komiksů, ale též sborového zpěvu 
anebo — matematiky s fyzikou. Neformálně se sdružují i medici a teologové.

 SPOLKY 
 ← PRO SPOLEČNÉ 

 ZÁJMY 

↑
Přehled aktivních spolků

↑
Víte, co je

 Kampus Hybernská? 

↑   MAJÁLES   →   svátek studentský   ↑

Tradiční studentskou akcí  

je jarní Majáles s volbou krále nebo královny 

a rozličnými performancemi i hudbou. 

  Přijďte se podívat!  

9



Š
ir

ý
 s

vě
t 

se
d

m
n

á
c

ti
 f

a
k

u
lt

29

31

32

35

41

ANDĚL

MŮSTEK

KARLOVO NÁMĚSTÍ

NÁRODNÍ TŘÍDA

STAROMĚSTSKÁ

MALOSTRANSKÁ

HRADČANSKÁ

MUZEUM

NÁMĚSTÍ MÍRU

I. P. PAVLOVA

VYŠEHRAD

PANKRÁC

PRAŽSKÉHO POVSTÁNÍ

JIŘÍHO 
Z PODĚBRAD

HLAVNÍ NÁDRAŽÍ

ŽELIVSKÉHO

STRAŠNICKÁ SKALKA

DEPO
HOSTIVAŘ

FLORA

SMÍCHOVSKÉ NÁDRAŽÍ

RADLICKÁ

JINONICE

LÁDVÍ STŘÍŽKOV

KOBYLISY

LETŇANY

PROSEK

FLORENC

VLTAVSKÁ

NÁDRAŽÍ
HOLEŠOVICE

KŘIŽÍKOVA
INVALIDOVNA

PALM
OVKA

HŮRKA

LUKA

LUŽINY

STODŮLKY

ZLIČÍN

NOVÉ BUTOVICE

ČESKOM
ORAVSKÁ

VYSOČANSKÁ
KOLBENOVA

HLOUBĚTÍN

RAJSKÁ ZAHRADA
ČERNÝ M

OST

DEJVICKÁBOŘISLAVKA

NÁDRAŽÍ
VELESLAVÍN

PETŘINY

NEMOCNICE
MOTOL

BUDĚJOVICKÁ

CHODOV

ROZTYLY

KAČEROV

OPATOV

HÁJE

58

59

60

61

62

63

12

39
40

42

43

44

NÁMĚSTÍ
REPUBLIKY

5756

54

53

52

51

50
49

47

46

45

34 33

38

16

15

13

14

11

10

9

8

7

6

5

4

3

1

C

C

B

B
A

A

VLTAVA

48

36 2

3730

27 28
26

25 24

23
22

21

20

19

18

17
55

Rektorát Univerzity Karlovy 
Ovocný trh 560/5, Praha 1

Katolická teologická fakulta UK
1. Thákurova 676/3, Praha 6

Evangelická teologická fakulta UK
2. Černá 646/9, Praha 1

Husitská teologická fakulta UK
3. Pacovská 350/4, Praha 4

Právnická fakulta UK
4. nám. Curieových 901/7, Praha 1

1. lékařská fakulta UK
5. Kateřinská 32, Praha 2 (děkanát — fakulta

má pracovište i v pěti pražských nemocnicích)

2. lékařská fakulta UK
6. Šimůnkova 4/1596, Praha 8

7. Budínova 2, Praha 8

8. U Vojenské nemocnice 1200, Praha 6

9. V Úvalu 84, Praha 5

10. Plzeňská 130/221, 311

11. U Nemocnice 3, Praha 2

12. Bruslařská 10, Praha 15

3. lékařská fakulta UK
13. Ruská 2411/87, Praha 10

14. Ruská 2200/91, Praha 10

15. Šrobárova 48/49, Praha 10

16. Šrobárova 1150/50, Praha 10

Lékařská fakulta v Plzni UK
17. Alej Svobody 31, 76, 80, Plzeň

18. Bolevecká 30-32, Plzeň

19. Lidická 4, 6, 8, Plzeň

20. E. Beneše 13, Plzeň

Lékařská fakulta v Hradci Králové UK
21. Šimkova 870, Hradec Králové

22. Nezvalova 265, Hradec Králové

23. Na Hradě 91, Hradec Králové

24. Zborovská 2089, Hradec Králové

25. Sokolská 851, Hradec Králové

26. Zámostí 683, Hradec Králové

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové UK
27. Akademika Heyrovského 1203, Hradec Králové

(další zázemí využívá i spolu s LF HK)

28. Botanická ulice, Hradec Králové 

Filozofická fakulta UK
29. Josefská 6, Praha 1

30. nám. Jana Palacha 1/2, Praha 1

31. Celetná 13, 20, Praha 1

32. Hybernská 3, Praha 1

33. Jindřišská 27, Praha 1 

34. Panská 7, Praha 1

35. U Kříže 8, Praha 5 

36. Voršilská 1, Praha 1

37. Na Příkopě 29, Praha 1

38. Revoluční 26, Praha 1

PLZEŇ

BRANDÝS NAD LABEM

HRADEC KRÁLOVÉ

Přírodovědecká fakulta UK
39. Albertov 3, 6, 8, Praha 2

40. Hlavova 8, Praha 2

41. Viničná 5, 7, Praha 2

42. Benátská 2, 4, Praha 2

43. Na Slupi 16, Praha 2

44. Legerova 5, Praha 2

45. Bruslařská 10, Praha 15

Matematicko-fyzikální fakulta UK
46. V Holešovičkách 747/2, Praha 8

47. Sokolovská 49/83, Praha 8

48. Malostranské nám. 2/25, Praha 1

49. Ke Karlovu 2026/5, 2027/3, Praha 2

50. Albertov 2098/9a, Praha 2

51. Bruslařská 10, Praha 15

Pedagogická fakulta UK
52. Myslíkova 7, Praha 1

53. Magdalény Rettigové 4, 8, Praha 1

54. Celetná 13, Praha 1

55. Královická 915, Brandýs nad Labem

Fakulta sociálních věd UK
56. Smetanovo nábřeží 6, Praha 1

57. Opletalova 26, Praha 1

58. U Kříže 8, Praha 5

59. Celetná 20, Praha 1

60. Voršilská 1, Praha 1

Fakulta tělesné výchovy a sportu UK
61. José Martího 31, Praha 6

62. Újezd 450, Praha 1

Fakulta humanitních studií UK
63. Pátkova 2137/5, Praha 8



29

31

32

35

41

ANDĚL

MŮSTEK

KARLOVO NÁMĚSTÍ

NÁRODNÍ TŘÍDA

STAROMĚSTSKÁ

MALOSTRANSKÁ

HRADČANSKÁ

MUZEUM

NÁMĚSTÍ MÍRU

I. P. PAVLOVA

VYŠEHRAD

PANKRÁC

PRAŽSKÉHO POVSTÁNÍ

JIŘÍHO 
Z PODĚBRAD

HLAVNÍ NÁDRAŽÍ

ŽELIVSKÉHO

STRAŠNICKÁ SKALKA

DEPO
HOSTIVAŘ

FLORA

SMÍCHOVSKÉ NÁDRAŽÍ

RADLICKÁ

JINONICE

LÁDVÍ STŘÍŽKOV

KOBYLISY

LETŇANY

PROSEK

FLORENC

VLTAVSKÁ

NÁDRAŽÍ
HOLEŠOVICE

KŘIŽÍKOVA
INVALIDOVNA

PALM
OVKA

HŮRKA

LUKA

LUŽINY

STODŮLKY

ZLIČÍN

NOVÉ BUTOVICE

ČESKOM
ORAVSKÁ

VYSOČANSKÁ
KOLBENOVA

HLOUBĚTÍN

RAJSKÁ ZAHRADA
ČERNÝ M

OST

DEJVICKÁBOŘISLAVKA

NÁDRAŽÍ
VELESLAVÍN

PETŘINY

NEMOCNICE
MOTOL

BUDĚJOVICKÁ

CHODOV

ROZTYLY

KAČEROV

OPATOV

HÁJE

58

59

60

61

62

63

12

39
40

42

43

44

NÁMĚSTÍ
REPUBLIKY

5756

54

53

52

51

50
49

47

46

45

34 33

38

16

15

13

14

11

10

9

8

7

6

5

4

3

1

C

C

B

B
A

A

VLTAVA

48

36 2

3730

27 28
26

25 24

23
22

21

20

19

18

17
55

Rektorát Univerzity Karlovy 
Ovocný trh 560/5, Praha 1

Katolická teologická fakulta UK
1. Thákurova 676/3, Praha 6

Evangelická teologická fakulta UK
2. Černá 646/9, Praha 1

Husitská teologická fakulta UK
3. Pacovská 350/4, Praha 4

Právnická fakulta UK
4. nám. Curieových 901/7, Praha 1

1. lékařská fakulta UK
5. Kateřinská 32, Praha 2 (děkanát — fakulta

má pracovište i v pěti pražských nemocnicích)

2. lékařská fakulta UK
6. Šimůnkova 4/1596, Praha 8

7. Budínova 2, Praha 8

8. U Vojenské nemocnice 1200, Praha 6

9. V Úvalu 84, Praha 5

10. Plzeňská 130/221, 311

11. U Nemocnice 3, Praha 2

12. Bruslařská 10, Praha 15

3. lékařská fakulta UK
13. Ruská 2411/87, Praha 10

14. Ruská 2200/91, Praha 10

15. Šrobárova 48/49, Praha 10

16. Šrobárova 1150/50, Praha 10

Lékařská fakulta v Plzni UK
17. Alej Svobody 31, 76, 80, Plzeň

18. Bolevecká 30-32, Plzeň

19. Lidická 4, 6, 8, Plzeň

20. E. Beneše 13, Plzeň

Lékařská fakulta v Hradci Králové UK
21. Šimkova 870, Hradec Králové

22. Nezvalova 265, Hradec Králové

23. Na Hradě 91, Hradec Králové

24. Zborovská 2089, Hradec Králové

25. Sokolská 851, Hradec Králové

26. Zámostí 683, Hradec Králové

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové UK
27. Akademika Heyrovského 1203, Hradec Králové

(další zázemí využívá i spolu s LF HK)

28. Botanická ulice, Hradec Králové 

Filozofická fakulta UK
29. Josefská 6, Praha 1

30. nám. Jana Palacha 1/2, Praha 1

31. Celetná 13, 20, Praha 1

32. Hybernská 3, Praha 1

33. Jindřišská 27, Praha 1 

34. Panská 7, Praha 1

35. U Kříže 8, Praha 5 

36. Voršilská 1, Praha 1

37. Na Příkopě 29, Praha 1

38. Revoluční 26, Praha 1

PLZEŇ

BRANDÝS NAD LABEM

HRADEC KRÁLOVÉ

Přírodovědecká fakulta UK
39. Albertov 3, 6, 8, Praha 2

40. Hlavova 8, Praha 2

41. Viničná 5, 7, Praha 2

42. Benátská 2, 4, Praha 2

43. Na Slupi 16, Praha 2

44. Legerova 5, Praha 2

45. Bruslařská 10, Praha 15

Matematicko-fyzikální fakulta UK
46. V Holešovičkách 747/2, Praha 8

47. Sokolovská 49/83, Praha 8

48. Malostranské nám. 2/25, Praha 1

49. Ke Karlovu 2026/5, 2027/3, Praha 2

50. Albertov 2098/9a, Praha 2

51. Bruslařská 10, Praha 15

Pedagogická fakulta UK
52. Myslíkova 7, Praha 1

53. Magdalény Rettigové 4, 8, Praha 1

54. Celetná 13, Praha 1

55. Královická 915, Brandýs nad Labem

Fakulta sociálních věd UK
56. Smetanovo nábřeží 6, Praha 1

57. Opletalova 26, Praha 1

58. U Kříže 8, Praha 5

59. Celetná 20, Praha 1

60. Voršilská 1, Praha 1

Fakulta tělesné výchovy a sportu UK
61. José Martího 31, Praha 6

62. Újezd 450, Praha 1

Fakulta humanitních studií UK
63. Pátkova 2137/5, Praha 8

29

31

32

35

41

ANDĚL

MŮSTEK

KARLOVO NÁMĚSTÍ

NÁRODNÍ TŘÍDA

STAROMĚSTSKÁ

MALOSTRANSKÁ

HRADČANSKÁ

MUZEUM

NÁMĚSTÍ MÍRU

I. P. PAVLOVA

VYŠEHRAD

PANKRÁC

PRAŽSKÉHO POVSTÁNÍ

JIŘÍHO 
Z PODĚBRAD

HLAVNÍ NÁDRAŽÍ

ŽELIVSKÉHO

STRAŠNICKÁ SKALKA

DEPO
HOSTIVAŘ

FLORA

SMÍCHOVSKÉ NÁDRAŽÍ

RADLICKÁ

JINONICE

LÁDVÍ STŘÍŽKOV

KOBYLISY

LETŇANY

PROSEK

FLORENC

VLTAVSKÁ

NÁDRAŽÍ
HOLEŠOVICE

KŘIŽÍKOVA
INVALIDOVNA

PALM
OVKA

HŮRKA

LUKA

LUŽINY

STODŮLKY

ZLIČÍN

NOVÉ BUTOVICE

ČESKOM
ORAVSKÁ

VYSOČANSKÁ
KOLBENOVA

HLOUBĚTÍN

RAJSKÁ ZAHRADA
ČERNÝ M

OST

DEJVICKÁBOŘISLAVKA

NÁDRAŽÍ
VELESLAVÍN

PETŘINY

NEMOCNICE
MOTOL

BUDĚJOVICKÁ

CHODOV

ROZTYLY

KAČEROV

OPATOV

HÁJE

58

59

60

61

62

63

12

39
40

42

43

44

NÁMĚSTÍ
REPUBLIKY

5756

54

53

52

51

50
49

47

46

45

34 33

38

16

15

13

14

11

10

9

8

7

6

5

4

3

1

C

C

B

B
A

A

VLTAVA

48

36 2

3730

27 28
26

25 24

23
22

21

20

19

18

17
55

Rektorát Univerzity Karlovy 
Ovocný trh 560/5, Praha 1

Katolická teologická fakulta UK
1. Thákurova 676/3, Praha 6

Evangelická teologická fakulta UK
2. Černá 646/9, Praha 1

Husitská teologická fakulta UK
3. Pacovská 350/4, Praha 4

Právnická fakulta UK
4. nám. Curieových 901/7, Praha 1

1. lékařská fakulta UK
5. Kateřinská 32, Praha 2 (děkanát — fakulta

má pracovište i v pěti pražských nemocnicích)

2. lékařská fakulta UK
6. Šimůnkova 4/1596, Praha 8

7. Budínova 2, Praha 8

8. U Vojenské nemocnice 1200, Praha 6

9. V Úvalu 84, Praha 5

10. Plzeňská 130/221, 311

11. U Nemocnice 3, Praha 2

12. Bruslařská 10, Praha 15

3. lékařská fakulta UK
13. Ruská 2411/87, Praha 10

14. Ruská 2200/91, Praha 10

15. Šrobárova 48/49, Praha 10

16. Šrobárova 1150/50, Praha 10

Lékařská fakulta v Plzni UK
17. Alej Svobody 31, 76, 80, Plzeň

18. Bolevecká 30-32, Plzeň

19. Lidická 4, 6, 8, Plzeň

20. E. Beneše 13, Plzeň

Lékařská fakulta v Hradci Králové UK
21. Šimkova 870, Hradec Králové

22. Nezvalova 265, Hradec Králové

23. Na Hradě 91, Hradec Králové

24. Zborovská 2089, Hradec Králové

25. Sokolská 851, Hradec Králové

26. Zámostí 683, Hradec Králové

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové UK
27. Akademika Heyrovského 1203, Hradec Králové

(další zázemí využívá i spolu s LF HK)

28. Botanická ulice, Hradec Králové 

Filozofická fakulta UK
29. Josefská 6, Praha 1

30. nám. Jana Palacha 1/2, Praha 1

31. Celetná 13, 20, Praha 1

32. Hybernská 3, Praha 1

33. Jindřišská 27, Praha 1 

34. Panská 7, Praha 1

35. U Kříže 8, Praha 5 

36. Voršilská 1, Praha 1

37. Na Příkopě 29, Praha 1

38. Revoluční 26, Praha 1

PLZEŇ

BRANDÝS NAD LABEM

HRADEC KRÁLOVÉ

Přírodovědecká fakulta UK
39. Albertov 3, 6, 8, Praha 2

40. Hlavova 8, Praha 2

41. Viničná 5, 7, Praha 2

42. Benátská 2, 4, Praha 2

43. Na Slupi 16, Praha 2

44. Legerova 5, Praha 2

45. Bruslařská 10, Praha 15

Matematicko-fyzikální fakulta UK
46. V Holešovičkách 747/2, Praha 8

47. Sokolovská 49/83, Praha 8

48. Malostranské nám. 2/25, Praha 1

49. Ke Karlovu 2026/5, 2027/3, Praha 2

50. Albertov 2098/9a, Praha 2

51. Bruslařská 10, Praha 15

Pedagogická fakulta UK
52. Myslíkova 7, Praha 1

53. Magdalény Rettigové 4, 8, Praha 1

54. Celetná 13, Praha 1

55. Královická 915, Brandýs nad Labem

Fakulta sociálních věd UK
56. Smetanovo nábřeží 6, Praha 1

57. Opletalova 26, Praha 1

58. U Kříže 8, Praha 5

59. Celetná 20, Praha 1

60. Voršilská 1, Praha 1

Fakulta tělesné výchovy a sportu UK
61. José Martího 31, Praha 6

62. Újezd 450, Praha 1

Fakulta humanitních studií UK
63. Pátkova 2137/5, Praha 8

 ↑  STAROBYLÝ  KLENOT  ↑  I VE VIRTUÁLNÍ PODOBĚ NEŽ PŘIJDETE JAKO STUDENTKY A STUDENTI UK DO KAROLINA,  MRKNĚTE NA JEHO VIRTUÁLNÍ MODEL



 PRVNÍ VÝJEZD JE  
 MOŽNÉ ABSOLVOVAT  

 JIŽ OD DRUHÉHO  
 ROČNÍKU STUDIA  

 NA KARLOVCE. 

UK spolupracuje  

s více než 900 

partnerskými institucemi 

po celém světě.

K
d

e
 s

p
á

t

Univerzita Karlova je otevřená škola — a to i pro studující 

pocházející z jiných měst, ba dokonce zemí. Zájemcům 

nabízí stejný počet UBYTOVACÍCH KOLEJÍ, jako má 

fakult — tedy SEDMNÁCT, většinu (jedenáct) v Praze.

Podívejte sena nabídku kolejí →

12



 MÁME SILNÉ PŘÁTELE! 
UK je součástí řady mezinárodních uskupení. Jsme 

také členy univerzitní aliance 4EU+, kde jsou našimi 

partnery univerzity v Heidelbergu, Miláně, Kodani, 

Varšavě, Ženevě a dvě v Paříži (včetně Sorbonny).

 VYBÍREJTE Z „MENU“ SVĚTOVÝCH UNIVERZIT 

Jednou z největších výhod vysokoškolského studia jsou 

cesty do světa, prostě na zkušenou. Bavilo by 

vás studium na pařížské Sorbonně, ve skotském 

St Andrews anebo snad v krásné portugalské 

Coimbře? Máte jej na dosah! Univerzita Karlova 

nabízí přepestré příležitosti zahraničních výjezdů, 

takzvaných mobilit, a to hlavně v programu Erasmus+. 

Toho pro výjezd do zahraničí využije ročně přes 

1 500 našich studentek a studentů a naopak na UK 

přiláká přes 2 000 studujících z celé Evropy. 

Studentky a studenti Karlovky si mohou pro 

svůj Erasmus+ pobyt vybírat mezi více než 

900 univerzitami, firmami, nemocnicemi 

a dalšími institucemi. My na Univerzitě 

Karlově věříme v sílu mezinárodního 

vzdělání. Ať už tedy v budoucnu zvolíte 

krátkodobý pobyt, celý semestr v zahraničí, 

anebo třeba i celoroční stáž, máte před sebou 

příležitost, jež může obohatit váš životní 

příběh a napomoci vaší profesní kariéře.

K
a

m
 v

yjížd
ě

t

Vzhůru 
do světa 

↓

13



 S
tu

d
o

va
li 

U
K

...
 a

 z
á

ří
  

„Chci být dobrý fyzioterapeut! Ráda bych po studiu pracovala 
se sportovci,“ říká  Valentýna Solařová , absolventka 

Fyzioterapie na 3. LF UK, aktuálně studující magisterský 
studijní program Aplikovaná fyzioterapie na FTVS UK, a také 

úspěšná „lovkyně” titulů ve veslařských soutěžích – je mimo jiné  
juniorskou mistryní světa a v osmách vítězkou Akademického 

mistrovství Evropy. Sní o účasti na Letních olympijských hrách.  

Než „to” přijde, bude i nadále pomáhat organizaci 
Asistence, o.p.s., poskytující sociální služby lidem 

s tělesným a kombinovaným postižením. 

„Když mám o sobě někde mluvit 
nebo se představit, mám z toho 
osypky — co říci, aby to neznělo 

hloupě a zároveň vystihovalo, 
co dělám. Poslední dobou mě 

stále častěji označují jako 
‚popularizátora učitelství‘, což se 

mi vlastně líbí,“ vysvětluje   
 Daniel Pražák , doktorand 

Pedagogické fakulty UK 
a učitel dějepisu i přírodopisu 

ze základky v Praze. Má ovšem 
i vliv; je také influencerem 

s více než 22 tisíci sledujícími 
na sociálních sítích.

Žurnalistika jej živí už téměř  
tři desítky let a hezkých pár let  
nám denně, prostřednictvím 
obrazovky, vstupuje do domácností.  
Reportér, moderátor a novinář  
 Lukáš Dolanský  začínal 
v České televizi v domácím 
zpravodajství. Čtyři roky působil 
v Belgii a od roku 2023 se přesunul 
do Spojeného království.
Absolvent FSV UK a londýnské 
University of Westminster, 
vzpomíná: „Ve druhé  třídě jsem 
tehdy soudružce učitelce řekl, 
že bych chtěl být diplomatem 
v Londýně. Přešla to zamračeným 
mlčením a dlouze zapsanou 
poznámkou,“ prozradil 
sympaťák, který by se prý rád 
jednou naučit hrát na bicí. 

 Eliška Hudcová  z katedry 
sociální práce ETF UK a též 
absolventka FHS UK ví, jak 
mluvit s lidmi v těžkých životních 
situacích: „U mnohých z nich 
vidím, jak by jim svědčilo jít 
ven, do úplně jiného prostředí.” 
Akademicky i profesně se věnuje 
sociálnímu zemědělství. 
„Člověk by měl myslet nejen na 
sebe a na to, že sám získává. Měl 
by darovat dál, dalším generacím. 
V setkávání člověka s přírodou by 
se mělo jednat o léčivé a léčebné 
procesy, které jsou plánované, 
reflektované a hodnocené,” 
říká o konceptu green care 
pedagožka a dluhová poradkyně 
v organizaci Člověk v tísni. 

 JÍT VEN A LÉČIT SE PŘÍRODOU 

→ ETF UK A FHS UK 

 NADŠENÝ UČITELSKÝ 

INFLUENCER → PedF UK

  PO DIPLOMACII TOUŽIL UŽ 

NA ZÁKLADCE → FSV UK  

 VESLAŘKA SE SNY A EMPATIÍ 

→ 3. LF UK A FTVS UK

14



Od dětství snila o kariéře učitelky. 
Nakonec se  Lenka Bradáčová  

rozhodla pro studim práv, studia 
zakončila jako nejlepší absolventka 

společenskovědních oborů roku 
a sebejistě vstoupila do světa 

práva, coby žalobkyně dozorovala 
řadu mediálně sledovaných kauz 

hospodářské i násilné kriminality. Stala 
se pražskou vrchní státní zástupkyní 
a jednou z nejvlivnějších žen Česka. 

„Reprezentace státu se musí snažit 
nastolovat podmínky a pravidla tak, 

aby byla srozumitelná a vnímána 
jako férová,“ tvrdí pedagožka 

a členka Vědecké rady UK a PF UK. 

„Chci vědět, jaké to tam je,“ vysvětluje  
Eva Perglerová , absolventka LFP 

UK, kde stále učí budoucí zubaře, 
proč do nejvyšších hor světa „musí“. 
Coby teprve třetí česká horolezkyně 

dokázala 24. května 2023 zdolat 
Mount Everest (8848 m n.m.).  

Ovšem během více než 
pětadvacetileté posedlosti horami 

dokázala zlézt většinu z „kopců“ 
tvořících takzvanou Korunu planety, 

Sedm vrcholů či Seven Summits. A také 
během osm dní trvající výpravy napříč 

Antarktidou dosáhla i jižního pólu. 

Vášnivou akvaristkou se  
 Zuzana Musilová  stala 
už na základce. Fascinovalo 
ji, jak diverzifikovanou 
skupinou ryby jsou. Mimo 
jiné se v roce 2021 stala 
laureátkou Ceny Neuron 
pro mladé nadějné vědce.

„Když si vybírám vzácnější 
rybu v obchodě, chci, 
aby měla hlavně hezkou 
a zachovanou hlavu. Abych si 
mohla nechat lebku a pak ji 
ukázat studentům,“ směje se 
rybářka-pegagožka-vědkyně.  

„Komunikace v medicíně je naučitelná, ale ne samonaučitelná!“ 
zdůrazňují manželé  Lucie  a  Jan Hrdličkovi . Díky jejich 
úsilí se medici a medičky na 2. LF UK v rámci povinné výuky 
učí sdělování závažných zpráv i s pomocí umělé inteligence 
a virtuální reality. „Komunikace je medicínská intervence – 
léčba slovem! A budoucí lékaři by se ji měli učit se stejným 
důrazem, jako se učí provést lumbální punkci nebo číst 
rentgenové snímky,“ zdůrazňuje vedoucí lékařka Týmu dětské 
podpůrné péče v pražské FN Motol spolu s manželem, 
odborníkem na virtuální realitu, absolventem ČVUT. 

 RYBY KUPUJE PODLE 

HLAVY → PŘF UK VRCHNÍ STÁTNÍ S VÍROU 

V DOBRO → PF UK

LÉČBA SLOVEM JAKO 

SOUČÁST VÝUKY → 2. LF UK

MOUNT EVEREST. VÝŠ UŽ 

TO NEJDE → LFP UK

Kd
o

 b
y n

e
c

h
tě

l b
ýt ú

sp
ě

šným
? Tě

m
to

 a
b

so
lve

ntká
m

 
a

 a
b

so
lve

ntů
m

 U
n

ive
rzity Ka

rlo
vy, n

a
 n

íž vystu
d

o
va

li d
ějiny 

u
m

ě
n

í, m
a

te
m

a
tiku

 č
i m

e
d

ic
ín

u
, se

 to
 p

o
ve

d
lo

. In
sp

iru
jí i vá

s?

15



 Bez obav!  
Nebudete v tom sami   

Univerzita Karlova dbá, aby byla bezpečným a otevřeným prostředím pro všechny.  
Těm z vás, kteří máte specifické potřeby či jiné znevýhodnění a obavy ze studia, umí 

vycházet vstříc: nabízí přihlášku zdarma ke studiu v tíživé sociální situaci, poradenství, 
stipendia i půjčení pomůcek ke studiu. Univerzita má už i svoji ombudsmanku.  

   UK Point        
Kdo by se chtěl zorientovat, s jakou 
podporou lze na Univerzitě Karlově 

studovat, může se s důvěrou obracet 
na celouniverzitní pracoviště, 

které se jmenuje UK Point a sídlí 
v pražské Celetné ul. 13. Jeho 

součástí je také Centrum Carolina, 
které poradí a podpoří všechny, 

kteří mají specifické potřeby nebo 
psychické obtíže a potřebují upravit 

podmínky přijímaček a studia. Když se 
dostanete do tíživé finanční situace, 
zapůjčíme vám pomůcky, poradíme 
se stipendii či poskytneme mentory 

z řad zkušenějších spolužáků pro 
zvládnutí přechodu na vysokou školu. 

 www.ukpoint.cuni.cz 

    Centrum péče o          duši          
Toto středisko nabízí duchovní 

poradenství a terapii. Organizuje 
interaktivní kurzy, diskusní platformy, 

veřejné přednášky nebo semináře. 
Aktivity centra mají širší přesah do 
společnosti, aby „kultivovaly vztah 

mezi vzděláním, meditací i schopností 
dialogicky a konstruktivně vstupovat 

do společenského a politického 
života“. Duchovní podporu těm, kdo 

ji potřebují, je možné najít rovněž 
v kaplanstvích teologických fakult 
UK či ve studentských farnostech.

 www.duse.cuni.cz 

16



 Karlovka je zodpovědná 
Lidem na UK záleží na kvalitě prostředí, ve kterém 
žijeme a které utváříme. V souladu s cíli OSN proto 

Karlovka chápe pojem „udržitelný rozvoj“ v celé 
jeho komplexnosti; vedle péče o životní prostředí 

k němu patří i oblasti jako kvalitní vzdělávání, rovné 
příležitosti, zdraví a kvalita života či inovace. Nejstarší, 

nejlepší a největší česká univerzita si je vědoma 
zodpovědnosti za další vývoj společnosti, která souvisí 

se vzděláváním dalších generací a s výzkumem, 
a proto myslí na udržitelný rozvoj ve své výuce, 

ve správě věcí a v neposlední řadě i ve vědě.  

K udržitelnému rozvoji společnosti přispívá také 
dobrovolnictví studujících ve prospěch komunity 

i jednotlivců. Dobrovolnické centrum UK zprostředkovává 
dobrovolnickou zkušenost studujícím, a tím rozvíjí jejich 
kompetence a posiluje jejich občanskou angažovanost.  

 Ombudsmanka a ombudsosoby 
Od 1. ledna 2023 má Univerzita Karlova též svoji 

ombudsmanku, která je ochránkyní práv studentek, 
studentů, zaměstnankyň a zaměstnanců. Zabývá 

se šetřením podnětů nevhodného chování 
a pomáhá předcházet podobným nežádoucím 

situacím. Umožňuje také komukoliv otevřeně a včas 
mluvit o případných vznikajících problémech. 

Na jednotlivých fakultách spolupracuje 
v této oblasti s tzv. kontaktními osobami. 

↑
Fakultní ombudsmanky 

a ombudsmani

Dotazy i nápady pište na 

→ sustain@ruk.cuni.cz ←

↑
Více o udržitelnosti  

na UK 

17



K
a

rl
o

vk
a

 m
á

 z
a

 s
e

b
o

u
 s

ta
le

tí
 e

xi
st

e
n

c
e

, a
le

 n
e

n
í t

o
 ž

á
d

n
á

 a
rc

h
a

ic
ká

 in
st

it
u

c
e

.  

N
e

. Ž
ij

e
m

e
 o

n
li

n
e,

 s
e

 s
vý

m
i s

tu
d

uj
íc

ím
i j

sm
e

 v
 č

ilé
m

 k
o

n
ta

kt
u

. P
ře

sv
ě

d
č

te
 s

e
 

o
 t

o
m

 j
e

št
ě

 p
ře

d
 p

o
d

á
n

ím
 p

ři
h

lá
šk

y!
 A

kt
iv

n
í j

sm
e

 č
e

sk
y 

i a
n

g
lic

ky
. 

S
le

d
uj

te
 ž

iv
ě

, c
o

 c
hy

st
á

m
e

Na sociálních sítích Karlovky najdete nejen zprávy ze života univerzity, 

nejnovější vědecké poznatky či sportovní úspěchy našich studentek a studentů, 

ale taky  informace přímo pro vás, budoucí studující . Aktuálně 

provozujeme hned deset celouniverzitních sociálních sítí v češtině a angličtině, 

ovšem drtivá většina ze sedmnácti fakult UK je rovněž aktivní na více než jedné 

platformě. Doporučujeme vám je sledovat...  a dobře si vybrat! 

@CharlesUniversityInPrague

@CharlesUniPrg

@CharlesUniversity

@CharlesUni

@CharlesUni

 →  v angličtině 

@ForumUK

@ukforumcz

 →  UK Forum 

@UniverzitaKarlova

@UniKarlova

@UniverzitaKarlova

@UniKarlova

@UniKarlova

 →  v češtině 

18



19

 →  Aliance 8 předních evropských univerzit 

 →  Mezinárodní studentská komunita 

 →  Společné kurzy prezenčně, hybridně i online 

 →  Fyzická i virtuální mobilita 

„Aliance 4EU+ pro mě představuje myšlenku budoucnosti, ve které se studentům smývají hranice mezi evropskými státy. Sama jsem díky 4EU+ absolvovala část studia v Heidelbergu, kde jsem navíc navštěvovala i intenzivní jazykové kurzy. Nemůžu se dočkat, až uvidím, jaké další možnosti se studentům otevřou.” Kateřina Grygarová studentka 3. LF UK

Více informací o 4EU+ a aktuálních 
příležitostech najdete na 
webu a sociálních sítích. 



20Vydala: Univerzita Karlova, Ovocný trh 5, 116 36 Praha 1
Autoři fotografii: Hynek Glos, Vladimír Šigut, Michal Novotný, Martin Pinkas, archiv UK 

Vyšlo v říjnu 2024. Stav informací ke dni: 7. 10. 2024.

„Na tomto učení budou pak doktoři, mistři a žáci všech fakult, jimž slibujeme 

znamenité statky, a těm, které toho hodné shledáme, udělíme královské dary..."

ze Zakládací listiny Univerzity Karlovy, 7. dubna 1348, Karel IV.


